REQUERIMENTO Nº 08/2025

A Vereadora ANDREIA SORHAIA DE SOUSA FERREIRA , que esta subscreve,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pelo Regimeto Interno da Câmara, rEQUER que o Chefe do Executivo
Municipal, juntamente com a Secretaria de Saúde, declinem informações sobre a
sistemática de atendimentos dos médicos e dentistas da Unidade Básica de Saúde
Leonardo Duarte Leite (UBS da Divisa).

JUSTIFICATIVA

O pedido em pauta tem como fundamento algumas reclamações de
populares das Serras que relataram a necessidade de chegar na madrugada para
conseguir uma ficha de atendimento, ainda podendo não ser atendido, haja vista o
número de atendimentos disponibilizados.

Pelo explicado e considerando a importância dos profissionais acima citados,
reitero o pedido feito no preâmbulo deste requerimento.

Exu - PE, 10 de junho de 2025

ANDREIA SORHAIA DE SOUSA FERREIRA ( ANDREIA DE RUGA )
- Vereadora -

Página 1 de 1